
Návod k použití

DIGITÁLNÍ FOTOAPARÁT

	 Děkujeme	vám	za	zakoupení	digitálního	fotoaparátu	Olympus.	Před	prvním	použitím	fotoaparátu	
si	prosím	pozorně	přečtěte	tento	návod,	umožní	vám	přístroj	optimálně	využít	a	prodloužit	jeho	
životnost.	Návod	si	pečlivě	uschovejte	pro	další	použití.

	 Před	pořizováním	důležitých	snímků	se	s	fotoaparátem	seznamte	a	pořiďte	několik	zkušebních	
snímků.

	 Obrázky	displeje	a	fotoaparátu	použité	v	tomto	návodu	k	obsluze	vznikly	během	vývojové	fáze	
a	mohou	se	lišit	od	finálního	výrobku.

	Pokud	jsou	funkce	přidané	nebo	upravené	aktualizovaným	firmwarem	ve	fotoaparátu,	bude	se	
obsah	lišit.	Nejaktuálnější	informace	naleznete	na	webových	stránkách	Olympus.

Obsah

Rejstřík základních úloh

1. Příprava

2. Snímání

3. Prohlížení

4. Funkce menu

5.
Připojení fotoaparátu k chytrému 
telefonu

6.
Připojení fotoaparátu k počítači 
a k tiskárně

7. Upozornění

8. Informace

9. BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ

Číslo modelu: IM006

10.
Doplnění/změny v 
aktualizaci firmwaru



2 CS

Symboly použité v tomto návodu k obsluze
V tomto návodu jsou použity následující symboly.

$� Poznámky Věci, na které je vhodné při používání fotoaparátu pamatovat.

%� Tipy Užitečné informace a rady, které vám pomohou využívat váš 
fotoaparát co nejlépe.

g Referenční stránky s popisem detailů nebo souvisejících informací.



O
bsah

3CS

Rejstřík základních úloh 7

Názvy částí 10

Příprava 12
Vybalení fotoaparátu ..................12
Nabíjení a vložení baterie ..........13
Vložení karty ...............................15

Vyjmutí karty .............................15
Nasazení objektivu 
na fotoaparát ...............................16
Zapnutí fotoaparátu ....................18
Nastavení data/času ...................19

Snímání 20
Zobrazení informací během 
snímání ........................................20
Přepínání zobrazení ...................22

Přepnutí informačního 
displeje .....................................23

Pořizování statických snímků ...24
Přepínání zobrazení 
tlačítkem u (zkratka) ..............26
Automatické nastavení 
expozice fotoaparátem 
(režim AUTO) ............................27
Fotografování ve scénickém 
režimu (SCN) ...........................29
Pořizování snímků 
v pokročilém fotografi ckém 
režimu (Režim Z) ..................32
Použití uměleckých fi ltrů 
(režim ART) ..............................42
Automatické nastavení clony 
a expoziční doby fotoaparátem 
(programový režim) ..................45
Volba clony (režim priority 
clony) ........................................46

Volba expoziční doby 
(režim priority závěrky) .............47
Volba clony i expoziční doby 
(manuální režim).......................48
Snímání s dlouhou expozicí 
(BULB/LIVE TIME) ...................49
Živé kompozitní snímání 
(složení tmavého a světlého 
snímku) .....................................50
Snímání pomocí dotykového 
displeje .....................................51

Natáčení videosekvencí .............52
Nahrávání videa během 
fotografování.............................52
Natáčení videosekvencí 
v režimu videa ..........................53
Použití funkce ztišení 
během nahrávání 
videosekvence ..........................59

Použití různých nastavení .........60
Ovládání expozice 
(Expozice F) ...........................60
Aretace expozice 
(Aretace AE) .............................60
Digitální zoom 
(Digitální telekonvertor) ............60
Volba režimu zóny AF 
(Nastavení zóny AF) .................61
Nastavení zóny AF ...................61
AF s prioritou obličeje / 
AF s prioritou očí ......................62
Změna citlivosti ISO (ISO) ........63
Použití blesku 
(Fotografování s bleskem) ........64
Použití sekvenčního 
snímání / samospouště ............66
Vyvolání možností 
fotografování.............................67
Možnosti zpracování 
(Režim snímku) ........................69

 Obsah



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


